DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 17 de março de 2023. Ano X         Edição nº 2.107 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAG

RESOLUÇÃO N.º 02/2023 02

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022 03

CHAMADA PÚBLICA 03

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 17 de março de 2023. Ano X         Edição nº 2.107 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESOLUÇÃO N.º 02/2023

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Ribeirão Claro, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o disposto no art. 9º, § 8º da Lei Municipal n.º 123, de 16 de novembro de
1998, que trata do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério do Município de Ribeirão Claro:

RESOLVE

Art. 1º - Alterar a lotação da professora municipal Valéria Dias de Oliveira matricula 14265,

ocupante da função de Supervisor Escolar, para atuar junto a Escola Municipal José Gavioli.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos administra-

tivos retroativos a partir de 06 de fevereiro de 2023.

EDIFÍCIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 16 DE MARÇO DE 2023.

Andreia Dias Barbosa
Secretária Municipal de Educação e Cultura

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022 (SMS)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-

raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-
mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que a empresa PLATIMED
CLÍNICA MÉDICA (CNPJ: 24.383.778/0001-95), apresentou-se para a Chamada Pública em 07 de
Março de 2023, tendo sua documentação analisada em 15 de Março de 2023, sendo por sua vez
devidamente credenciada para prestação de serviços de ULTRASSONOGRAFIA.

A Chamada Pública nº 003/2022 (PMRC) tem como finalidade o credenciamento

de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos profissionais na especialidade de
Pediatria e Ultrassonografista, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição no Edital
de Chamada Pública nº 003/2022 (PMRC) e seus anexos.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 15 de Março de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 17 de março de 2023. Ano X         Edição nº 2.107 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Jaqueline de Oliveira Barão
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CHAMADA PÚBLICA: ROÇADA

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
– ESTADO DO PARANÁ, convoca a todos os fornecedores do ramo de atuação em ROÇADA para
que apresentem cotação de preços para o fim de subsidiar a futura abertura de processo licitatório,
para a seguinte contratação:

Item Descrição detalhada dos serviços Apres

01
Serviço de roçada capina e corte de grama com remoção de resíduos no PARQUE ECOLÓGICO equi-

pamentos adequados próprios numa metragem aproximadamente de 23.219,690 m2  SVÇ

A consulta pública para a cotação de preços estará aberta no período de 17 a 21 de Março de
2023.

Dúvidas poderão ser esclarecidas através do telefone, (43) 3536-1300 – Ramal: 653, ou via e-mail
ereninteodoro@gmail.com.

Ribeirão Claro-PR, 16 de Março de 2023.

Ricardo David Chammas Cassar Filho

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 (PMRC)
PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 30 (trinta) de março de 2023, no endereço eletrô-
nico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO, sob o regime de MENOR
PREÇO GLOBAL, objetivando a possível contratação de empresa especializada para execu-
ção de serviços de organização e realização do rodeio tradicional na 24ª Cavalgada Ecológi-
ca dos Três Corações, no período de 21 a 23 de Abril de 2023, conforme descrição no Edital
de Pregão Eletrônico nº 026/2023 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço
eletrônico supramencionado a partir do dia 17 de março de 2023, e solicitada mediante requerimen-
to pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 16 de março de 2023.
Jéssica Camila de Mello

Pregoeira Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:ereninteodoro@gmail.com
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-03-17T08:49:42-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro